
X. A.
l/L-

vV
,t*°/iT^o

21 czerwca 1924 r.

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY
Dfl£o M/po

Nq 39.
Franz Gabler,

Wiedeń (Austrja).

KI. 8b26.

Nabłyszczarka przędzy.
Zgłoszono: 16 sierpnia 1919 r.
Udzielono: 5 maja 1924 r.
Pierwszeństwo: 25 maja 1916 r. (Austrja).

Wynalazek dotyczy nabłyszczarek,
u których, przy zachowaniu całkowitej
ilości obrotów zbieracza szczotkowego,
nici przędzy dają się wyłączać w każdej
chwili od działania szczotek i jednocze¬
śnie mogą być zatrzymane celem ewen¬
tualnego obejrzenia i wymiany nabłysz-
czanej przędzy.

Podług wynalazku osiąga się to w ten
sposób, że zapomocą przedstawienia
dźwigni segment wyłączający hi ci przę¬
dzy od zbieracza szczotkowego wsuwa
się między przędzę i szczotki i jedno¬
cześnie wysuwa się napędny walec cze¬
sankowy, podczas, gdy zbieracz szczot¬
kowy obraca się dalej z niezmniejszoną
szybkością.

Nici przędzy wstrzymywane zapomocą
segmentu od zetknięcia z obracającemi
się szczotkami mogą być obejrzane

i kontrolowahe w miejscach, leżących
między obu wałkami poruszającemi, po-
czem zapomocą cofnięcia dźwigni mo¬
że być wywołane cofnięcie się wstecz
segmentu i jednocześnie włączenie po¬
nowne w ruch wałków do przędzy.

Na rysunku przedstawiona jest na¬
błyszczarka przędzy wraz z urządzeniem
stanowiącem przedmiot tego wynalazku:

. fig. 1 przedstawia przekrój pionowy, fig.
2 —widok z boku maszyny z jej po-
szczególnemi częściami w przekroju,,
fig. 3 i 4 wyobrażają widok z góry
i z boku przyrządu wyłączającego dla
jednego z obu wałków do przędzy.

a \ b są to oba wałki do przędzy,
ponad które zakładają się nici przędzy cy
w znany sposób naprężane. Jedna stro¬
na nici znajduje się pod działaniem zbie¬
racza szczotkowego dy utrzymywanego



w ciągł/m obrocie. Ponad nim umiesz¬
czony jest segment / wykonany najle¬
piej z blachy, zakrzywiony koncentrycz¬
nie ku środkowi zbieracza d\ segment
ten może przesuwać się w łukowatych
wodzidłach g, przytwierdzonych z boku
do słupów maszyny i połączony z zęba-
temi łukami A, o które zaczepiają koła
zębate / osadzone na obrotnym wale /'.

Obrót wału / może się odbywać za
pomocą dźwigni ręcznej k (albo za po¬
mocą odpowiednio umieszczonego peda¬
łu) i przekładni kół czołowych /, m je¬
dnoznacznie z ruchem dźwigni ręcznej,
albo przy naciskaniu pedału, a mianowi¬
cie w ten sposób, że segment blaszany
posuwa się na swoich wodzidłach ku
niciom przędzy i wyłącza je od obraca¬
jącego się zbieracza szczotkowego, skut¬
kiem czego są one usunięte od działa¬
nia szczotek.

Na obrotowym wale i osadzone jest
jeszcze jedno koło zębate w, zaczepiają¬
ce o drążek zębaty połączony z ukośną
szyną. Szyna nastawna mieści się w wy¬
drążeniu piasty napędowego koła stoż¬
kowego <7, znajdującego się pod działa¬
niem sprężyny i przesuwalnego na wał¬
ku, wciągającym przędzę a. Koło q
przez wysunięcie drążka zębatego o wy¬
łącza się od zazębień koła stożkowego
r, osadzonego na wale 5 przy obrocie
wału /, wywołującym wsunięcie części
blaszanej między szczotki i przędzę.
Wałek wciągający a jest więc zatrzy¬
many, podczas gdy wał zbieracza /,

przenoszący ruch na wał 5 zapomocą
napędu ślimakowego, utrzymuje się cią¬
gle w obrocie zapomocą transmisji.

Skutkiem przestawienia dźwigni ręcz¬
nej Tc wstecz przesuwa się z powrotem
segment blaszany /, w nieczynne poło¬
żenie i jednocześnie zapomocą włącze¬
nia koła stożkowego q wkoło stożkowe
r wprawia się znowu w ruch wałek
wciągający przędzę ay tak że przędza
z chwilą zetknięcia ze szczotkami poru¬
sza się dalej z odpowiednią szybkością.
Zamiast segmentu może być także za¬
stosowany wałek o ruchu wahadłowym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nabłys-zczarka przędzy tym zna¬
mienna, że segment lub wałek, wsuwa¬
ny między zbieracz i przędzę, wyłącza
nici przędzy od szczotek, podczas gdy
wałki do przędzy zostają odstawione tak,
że wyłączenie z ruchu obrabianego to¬
waru, następuje przy pełnej ilości obro¬
tów zbieracza.

2. Nabłyszczarka przędzy podług za¬
strzeżenia 1, tym znamienna, że zapo¬
mocą wału, obracanego ręcznie lub pe¬
dałem, oraz przy pomocy kół zębatych
może być, z jednej strony, przesuwany
w prowadnicy zagięty spółśrodkowo do
zbieracza segment, zaopatrzony w łuki
zębate, a z drugiej strony uruchomiona
szyna, powodująca, za pomocą napędu
drążków zębatych, włączanie i wyłącza¬
nie napędu wciągającego przędzę wałka.
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